



À Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA,

Sr. José Antônio,

OBJETO: Aquisição de Inversor de Frequência..

As planilhas de quantitativos e custos conterão as descrições dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo as respectivas quantidades, unidades, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

ITEM	Descrição do material	Fabricante / Modelo	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	INVERSOR DE FREQUENCIA 1 CV 220V 3A	WEG CFW110007T2OFAZ + RS485-01	2	R\$ 4.418,00	R\$ 8.836,00
2	INVERSOR DE FREQUENCIA 5 CV 220V - 12,5A	WEG CFW110016T2OFAZ + RS485-01	6	R\$ 5.464,00	R\$ 32.784,00
3	INVERSOR DE FREQUENCIA 7,5 CV 220 V - 19A	WEG CFW110024T2OFAZ + RS485-01	6	R\$ 6.520,00	R\$ 39.120,00
4	INVERSOR DE FREQUENCIA 10 CV 220 V - 25A	WEG CFW110033T2OFAZ + RS485-01	3	R\$ 8.120,00	R\$ 24.360,00
5	INVERSOR DE FREQUENCIA 15 CV 220V - 35,4A	WEG CFW110045T2OFAZ + RS485-01	6	R\$ 9.110,00	R\$ 54.660,00
6	INVERSOR DE FREQUENCIA 20CV 220V - 50A	WEG CFW110070T2OFAZ + RS485-01	6	R\$ 13.060,00	R\$ 78.360,00
7	INVERSOR DE FREQUENCIA 30 CV 220 V - 72,1A	WEG CFW110105T2OFAZ + RS485-01	4	R\$ 21.100,00	R\$ 84.400,00
8	INVERSOR DE FREQUENCIA 50 CV 220 V - 121A	WEG CFW110180T2SZ + RS485-01	2	R\$ 39.070,00	R\$ 78.140,00
9	INVERSOR DE FREQUENCIA 50 CV 440V - 60,5A	WEG CFW110088T4OFAZ + RS485-01	2	R\$ 23.125,00	R\$ 46.250,00
10	INVERSOR DE FREQUENCIA 100 CV 220V - 229A	WEG CFW110312T2OSRZ + RS485-01	2	R\$ 48.980,00	R\$ 97.960,00
11	INVERSOR DE FREQUENCIA 100 CV 440V - 114,5A	WEG CFW110180T4SZ + RS485-01	2	R\$ 36.040,00	R\$ 72.080,00
12	INVERSOR DE FREQUENCIA 150 CV 440V - 171,5A	WEG CFW110242T4SZ + RS485-01	1	R\$ 49.350,00	R\$ 49.350,00
13	INVERSOR DE FREQUENCIA 250 CV 440V - 285A	WEG CFW110370T4SZ + RS485-01	1	R\$ 61.800,00	R\$ 61.800,00



Amorim

Equipamentos e Materiais

14	INVERSOR DE FREQUENCIA 350 CV 440V - 388A	WEG CFW110515T4SZ + RS485-01	1	R\$ 88.060,00	R\$ 88.060,00
15	INVERSOR DE FREQUENCIA 600 CV 660V - 477A	WEG CFW110625T6OYZ + RS485-01	2	R\$ 154.000,00	R\$ 308.000,00
16	INVERSOR DE FREQUENCIA COM ARMARIO 30CV 220V 72,1A	WEG - Painel com CFW110105T2OFAZ + ACESSÓRIOS	2	R\$ 30.720,00	R\$ 61.440,00
17	INVERSOR DE FREQUENCIA COM ARMARIO 75 CV 220V -173A	WEG - Painel com CFW110312T2OSRZ + ACESSÓRIOS	1	R\$ 71.640,00	R\$ 71.640,00
18	INVERSOR DE FREQUENCIA COM ARMARIO 100 CV 220V - 229A	WEG - Painel com CFW110312T2OSRZ + ACESSÓRIOS	1	R\$ 71.640,00	R\$ 71.640,00
19	INVERSOR DE FREQUENCIA COM ARMARIO 125 CV 440V - 140,5A	WEG - Painel com CFW110180T4SZ + ACESSÓRIOS	1	R\$ 52.740,00	R\$ 52.740,00
20	INVERSOR DE FREQUENCIA COM ARMARIO 150 CV 440V - 171,5A	WEG - Painel com CFW110242T4SZ + ACESSÓRIOS	1	R\$ 72.230,00	R\$ 72.230,00
21	INVERSOR DE FREQUENCIA COM ARMARIO 175 CV 440V - 205,5A	WEG - Painel com CFW110312T4SZ + ACESSÓRIOS	3	R\$ 81.400,00	R\$ 244.200,00
22	INVERSOR DE FREQUENCIA COM ARMARIO 200 CV 440V - 235A	WEG - Painel com CFW110312T4SZ + ACESSÓRIOS	4	R\$ 81.400,00	R\$ 325.600,00
23	INVERSOR DE FREQUENCIA COM ARMARIO 250 CV 440V - 285A	WEG - Painel com CFW110370T4SZ + ACESSÓRIOS	2	R\$ 90.500,00	R\$ 181.000,00
Valor total:					R\$ 2.204.650,00

Link do Catálogo: <https://static.weg.net/medias/downloadcenter/h88/h14/WEG-CFW11-catalogo-10510201-pt.pdf>

FRETE: CIF.

PRAZO DE ENTREGA: 60 (sessenta) dias após confirmação do pedido para os inversores de frequência.

90 (noventa) dias após confirmação do pedido para os painéis.

VALIDADE DA PROPOSTA: O Prazo de Validade desta Proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data da abertura deste Certame.

PRAZO DE PAGAMENTO: A licitante DECLARA que acatará o pagamento da Administração, de até 30 dias após aceitação do material.

CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL (001) - AGÊNCIA: 0270-4 - C/C: 65359-4.

Declaro:

1) que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.



Amorim
Equipamentos e Materiais

2) que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos

Ubá-MG, 07 de junho de 2021.

Douglas Soares de Amorim – CPF: 096.974.766-75
DOUGLAS S DE AMORIM – CNPJ: 27.677.952/0001-09